根据《国务院关于批转交通运输部等部门重大节假日免收小型客车通行费实施方案的通知》（国发

〔2012〕37号） 以及相关规定，2022年 4月 3日 0时至 2022 年 4 月 5 日 24 时、4 月 30 日 0 时至 5 月 4 日 24
时，公司所属收费公路免征小型客车通行费。

谨慎性陈述
公司谨此提醒投资者，上述营运数据乃根据公司内部资料汇总编制而成，且未经审计。 由于完成车流

量及路费收入的数据拆分、确认需要履行一定的程序，以及在联网收费的环境下部分路段的营运数据在月
度结算和披露时须以预估方式记录，因此该等数据与定期报告披露的数据可能存在差异。 此外，公司在披
露当月预估数据时还会就上月预估数和上月实际结算数的差异进行调整， 可能导致同比数据在一定程度
上出现偏差。因此，本公告之营运数据仅作为阶段性数据供投资者参考，投资者请审慎使用该等数据。 本报
告中如出现分项值之和和总计数尾数不一致的，乃四舍五入原因所致。

特此公告。
山东高速股份有限公司董事会

2022 年 5 月 26 日

证券代码：002252 证券简称：上海莱士 公告编号：2022-038

上海莱士血液制品股份有限公司
关于股东科瑞天诚投资控股有限公司
被动减持计划减持数量过半的公告

持股 5%以上的股东科瑞天诚投资控股有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有
虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与股东科瑞天诚投资控股有限公司提供的信息一致。
上海莱士血液制品股份有限公司（“公司”）于 2022年 4月 20日发布了《关于股东科瑞天诚被动减持公

司股份的预披露公告》（公告编号：2022-017），第一创业证券股份有限公司（“第一创业证券”）将自该预披露
公告发布之日起 15个交易日后的 6个月内，通过集中竞价交易方式减持科瑞天诚投资控股有限公司（“科
瑞天诚”）持有的公司股份，合计不超过 2,758股（占公司总股本的 0.00004%），可能导致科瑞天诚被动减持。

根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高
级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，股东应当在上述被动减持计划减持数量过半时披露减持进展
情况。 截至 2022年 5月 24日，该次被动减持计划减持数量过半，公司于 2022年 5月 25日收到科瑞天诚出
具的《关于公司被动减持计划减持数量过半的告知函》，被动减持期间，该次被动减持计划通过集中竞价交
易方式减持公司股份合计 1,417股（占公司总股本的 0.00002%），现将该次预披露的被动减持计划实施情况

公告如下：
一、本次被动减持计划减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价 减持数量 减持股份占公司总股本
比例（元/股） （股）

科瑞天诚 集中竞价交易 2022年 5月 16日至 2022年
5月 24日 5.63 1,417 0.00002%

备注： 1、上述减持为科瑞天诚的被动减持行为；2、股份来源：首次公开发行前股份、非公开发行的股份
及二级市场增持的股份（包括因资本公积金转增股本部分）；3、减持价格区间为 5.55元/股—5.79元/股。

二、本次被动减持计划减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次被动减持计划减持前持有股份
（2022年 4月 18日）

本次被动减持计划减持后持有股份
（2022年 5月 24日）

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

科瑞天诚

合计持有股份 708,753,668 10.51 % 637,224,250 9.45 %

其中 ：无限售条件股份 708,753,668 10.51 % 637,224,250 9.45 %

有限售条件股份 0 0 0 0

科瑞天诚及其
一致行动人

合计持有股份 731,562,302 10.85% 655,032,884 9.72%

其中 ：无限售条件股份 731,562,302 10.85% 655,032,884 9.72%

有限售条件股份 0 0 0 0
注：1、科瑞天诚一致行动人包括科瑞集团有限公司及宁波科瑞金鼎投资合伙企业（有限合伙）；

2、公司于 2022 年 4 月 20 日披露了《关于股东科瑞天诚被动减持公司股份的预披露公告》，并于 2022
年 5月 24日披露了《关于股东科瑞天诚投资控股有限公司及其一致行动人被动减持公司股份超过 1%暨
权益变动达 5%的提示性公告》。 截至 2022年 4月 18日，科瑞天诚持有公司股份 708,753,668 股，占公司总
股本的 10.51%，科瑞天诚及其一致行动人共持有公司股份 731,562,302股，占公司总股本的 10.85%；2022年
5月 16日~5月 24日期间，科瑞天诚被动减持公司股份 71,529,418 股，占公司总股本的 1.06%，科瑞天诚及
其一致行动人被动减持公司股份 76,529,418 股，占公司总股本的 1.14%；截至 2022 年 5 月 24 日，科瑞天诚
持有公司股份 637,224,250 股， 占公司总股本的 9.45%， 科瑞天诚及其一致行动人共持有公司股份
655,032,884股，占公司总股本的 9.72%。

三、其他有关说明
1、科瑞天诚本次被动减持计划符合《证券法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证

券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规、规章、业务规则
的规定。

2、 自公司 2018年 12月 8日首次发布关于科瑞天诚及其一致行动人存在可能被动减持公司股票风险
的预披露公告之日起， 截至 2022 年 5 月 24 日， 科瑞天诚及其一致行动人累计被动减持公司股份
1,177,554,480股（占公司总股本的 17.47%），除此之外，科瑞天诚及其一致行动人不存在减持公司股份的情
形。

截至 2022年 5月 24日，科瑞天诚持有公司股份 637,224,250股，占公司总股本的 9.45%，累计质押所持
有的公司股份 618,689,341 股，占公司总股本的 9.18%，累计被冻结所持有的公司股份 636,689,350 股，占公